
 令和２年９月２９日 

保護者の皆様へ 

枚方市立招提中学校 

   校長   森 隆裕 

 

保護者様の体育祭の観戦許可について 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の文化祭、体育祭の保護者様の見学については、新型コロナウイルス感染等の状況を鑑

み、９月３日付文書「文化祭・体育祭の見学自粛について（お願い）」において、ご来校を自粛していただ

くようお願いしていました。 

しかし、文書にてお知らせさせていただいた後も、学校行事等への保護者様のご来校は、学校の取り組

みにご理解・ご協力をいただいたり、お子様とのコミュニケーションを図るうえでも重要なものであると

考え、方策等の検討を重ねてまいりました。 

つきましては、体育祭は、屋外での開催であることを鑑み、下記のとおり、保護者席等の拡充を図った

り、新型コロナウイルス等への対策を行ったうえで、保護者様のご来校を可とします。変更の案内をお知

らせすることになりましたが、何卒、趣旨をご賢察の上、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

なお、文化祭につきましては、発表をする学年ごとに体育館へ入場し、他学年は教室での動画鑑賞とする 

ことにより、３密を回避する対策を行っています。引き続き、保護者様の見学は３密回避のため、自粛して

いただきますようお願いいたします。（文化祭の発表は、ビデオ等により、別途情報発信を検討しています。） 

 

※今後の新型コロナウイルス感染等の状況により、お知らせした内容が変更になることもあります。 

 

 

記 

 

 

１．体育祭日程 

・実 施 日：11月５日（木）９：00～12：45（開門8：50） （予備日 11月６日（金）） 

・実施内容：団体種目、ブロック対抗リレー、各学年全員リレー等 

※一日開催ではなく、実施時間を短縮し、午前中で終了する予定です。 

 

２．感染症対策（以下のことにご注意ください。） 

・保護者席のスペースを昨年度より広くとります。（但し、敬老席等の設置は行いません。） 

・ご来場は保護者の方のみとします。 

・ご来場の際には、受付と消毒をお願いします。（消毒液は学校で用意します。） 

・マスクの着用をお願いします。 

・家庭において検温し、発熱や風邪の症状がある場合には来場を控えてください。 

・お子様の出場時に合わせるなど、学校での滞在時間は出来るだけ短くしてください。（プログラムは後

日配布します） 

・校内では、保護者同士のソーシャルディスタンスを取っていただき、会話は出来るだけ控えてください。

応援は拍手でお願いします。生徒との接触は避けてください。 


